
Co było, co będzie – kalejdoskop  
wrześniowo – październikowy

Tak, tak pierwszego września defini-
tywnie zakończyły się wakacje oraz czas 
letnich urlopów. Uczniowie zasiedli po raz 
kolejny w szkolnych ławkach, a większość 
z nas powróciła do pracy. Jest jednak taka 
grupa młodych ludzi, dla których wrzesień 
to kolejny miesiąc wakacji – mowa o stu-
dentach. Został im jeszcze miesiąc laby, a 
potem kolokwia, sesje, egzaminy. Na ten 
naukowy czas życzymy wszystkim dobrych 
ocen oraz promocji.

Powoli kończy się lato i  23 września po-
witamy kalendarzową jesień. Nim jednak 
to nastąpi, należy jak najszybciej sprzątnąć 
z pól, sadów i ogrodów tegoroczne plony. 
W sobotę 8 września egzamin z gościn-
ności zdawali mieszkańcy Kinowa, które 
należy do Gminy Rymań. Byli oni tego-
rocznymi organizatorami i gospodarzami 
gminnych dożynek – święta rolników po-
łączone z jednoczesnym podziękowaniem 
opatrzności Bożej za plony. O dożynkach 
w Kinowie więcej na kolejnych stronach 
numeru.

Jesteśmy regionem typowo rolniczym. 
Czy wszyscy potrafimy na co dzień doce-
niać trud i okazywać szacunek rolnikom? 
Warto zastanowić się nad własną postawą. 

Każdego roku rolnicy po-
dejmują ryzyko rzucając 
ziarno w ziemię, czy wyda 
ono oczekiwany plon. Nikt 
inny nie rozumie tak do-
brze jak niezbędna jest dla 
nich opieka Boga Stwórcy. 
Są jeszcze takie regiony w 
Polsce, gdzie rolnicy pro-
szą o poświęcenie ziarna 
na zasiew. Wszystkim lu-
dziom pracującym na roli 
składamy, za pośrednic-
twem redakcji, podzięko-
wanie za tegoroczne plony. 
Warto tu również przypo-
mnieć wszystkim o należnym szacunku do 
chleba, na który pracuje tyle rąk.

16 października będziemy obchodzić 
Światowy Dzień Żywności. Pamiętajmy, 
że na świecie są kraje, które cierpią głód i 
gdzie ludzie umierają z głodu. Szanujmy 
zatem i mądrze gospodarujmy naszymi za-
sobami.

Co będzie się działo w najbliższych 
dniach w szkołach? W połowie września 
uczniowie wezmą udział w ogólnoświa-
towej akcji Sprzątanie Świata. Czy na co 
dzień pamiętamy o tym? Jak długo jeszcze 
nie będziemy rozumieli, bądź udawali, że 
śmieci nie są nasze. Nie roztrząsajmy tego, 
tylko zacznijmy działać. Wszak przysło-
wiowe „korony” nie spadną nam z głów. 
Coraz częściej wyjeżdżamy za granice kra-
ju i z zazdrością przyglądamy się innym 
narodom, że potrafią dbać o porządek, że 
mają czyste drogi, wsie i miasta. Kto nam 
zabroni być takimi? Osobiście nie potra-
fię już odpowiedzieć na to pytanie. Jestem 
nauczycielką z wieloletnim stażem i mia-
łam pewność, że potrafię wyczulić dzieci 
i młodzież na ten problem. Niestety brak 
nawyków, nieustanna chęć popisywania 
się przed innymi, sprawia, że na efekty nie 
trzeba długo czekać. Gdzie się pojawimy, 
czy to las, skwer, przystanek czy ścież-

ka rowerowa, wszędzie śmieci. Pozostaje 
nadzieja, że może kiedyś zacznie nam się 
chcieć. Nauczyciele i pracownicy szkoły 14 
października będą obchodzić swoje święto 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Wszyst-
kim im życzymy zdrowia, świętej cierpli-
wości oraz sukcesów w pracy zawodowej.

Co nas czeka w październiku?  Pierw-
szego dnia miesiąca pomyślmy wyjątkowo 
ciepło o naszych zwierzakach. W tym dniu 
obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 
Zwierząt. Idąc za św. Franciszkiem z Asyżu, 
są to nasi mniejsi bracia, którym należna 
jest nasza właściwa opieka. Przez cały paź-
dziernik wierni spotykać się będą na mo-
dlitwie różańcowej. Warto jest na nowo, tak 
jak uczynił to Jan Paweł II, rozmiłować się 
w tej wyjątkowej modlitwie, która uczy nas 
pokory, cierpliwości wobec siebie i Boga.

Wykorzystujmy każdy nadarzający się 
ciepły dzień na ruch na świeżym powie-
trzu. Ścieżka rowerowa, siłownia czy hala 
czekają. Grzybiarze z niecierpliwością cze-
kają na jesienny wysyp – miejmy nadzieję, 
że wkrótce nastąpi. 

Solenizantom wrześniowo – paździer-
nikowym życzymy zdrowia, radości i ludz-
kiej życzliwości. Nam wszystkim na letnio 
– jesienny czas życzę optymizmu.

W.Z.
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mNIEJ aZbEStU…
Gmina Rymań  7 września br. podpisała umowę z Wojewódz-

kim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
dofinansowanie zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Rymań” . Dofinansowanie obejmuje w 100%  
koszty demontażu elementów dachowych budynków zawierają-
cych azbest, transportu odebranych odpadów niebezpiecznych 
oraz unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest poprzez 
przekazanie ich na składowisko posiadające odpowiednie zezwo-
lenie na unieszkodliwianie tego typu odpadów.  O dopłatę mogły 
ubiegać się osoby fizyczne mające tytuł prawny do nieruchomości 
położonej na terenie Gminy Rymań.  W tym roku z programu 
AZBEST 2012 skorzystało dziewięć osób. Kwota dofinansowania 
wynosi 46.878,00 zł. W chwili obecnej jesteśmy na etapie wyłonie-
nia firmy, która zgodnie z założeniami programu wykona zadanie.  

K.U.

OGłOSZENIE  
O pRZEtaRGU

Na podstawie uchwały Rady Gminy Rymań Nr XIX/107/12 
z dnia 31 maja 2012 r. Wójt Gminy Rymań ogłasza pierwszy 
przetarg ustny nieograniczony na zbycie nieruchomości poło-
żonej w Rzesznikowie

przedmiotem przetargu jest nieruchomość zabudowa-
na położona w miejscowości Rzesznikowo nr 15a, oznaczo-
na ewidencyjnie jako działka nr 262/2 o powierzchni 0,0141 
ha, ujawniona w KW nr KO1L/00012228/6. Działka jest zabu-
dowana budynkiem niemieszkaalnym, jednokondygnacyj-
nym z poddaszem nieużytkowym, w zwartej zabudowie, obej-
mującym trzy pomieszczenia o powierzchni użytkowej 71 m² . 
Stan techniczny budynku wymagający remontu. 

Nieruchomość leży w strefie zabudowy mieszkaniowej wsi 
Rzesznikowo, w sąsiedztwie zabudowy zagrodowej oraz sali 
wiejskiej, dotychczas użytkowana jako zaplecze sali.

 
Cena wywoławcza: 6 500,00 zł  - Vat zwolniony.  Wa-

dium: 650,00 zł .

przetarg odbędzie się w dniu 16 października 2012 r. 
o godzinie 1000  w siedzibie Urzędu Gminy Rymań przy ul. 
Szkolna 7, na sali konferencyjnej.

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłata wa-
dium do dnia 12 października 2012 r. na rachunek Urzędu 
Gminy Rymań w Pomorskim Banku Spółdzielczym Oddział w 
Rymaniu nr 50858110430600035820000014, przy czym li-
czy się termin faktycznego wpływu ww. kwoty na konto Urzę-
du Gminy. Na dowodzie wpłaty należy podać numer i położe-
nie nieruchomości.

Uczestnicy przetargu winni okazać komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium, dokument potwierdzający tożsa-
mość, w przypadku osób prawnych aktualny wypis z KRS-u. 
Małżonkowie biorą udział w przetargu osobiście lub okazując 
pełnomocnictwo współmałżonka. 

Wadium wpłacone przez uczestników, którzy nie wygrają 
przetargu zostanie zwrócone nie później niż 3 dni od dnia za-
mknięcia przetargu, a uczestnikowi wybranemu jako kandy-
dat na nabywcę nieruchomości zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.

W razie uchylenia się uczestnika przetargu, który wygrał 
przetarg od zawarcia umowy sprzedaży w terminie określonym 
przez organizatora przetargu, wadium nie podlega zwrotowi.

Wyklucza się możliwość rozłożenia na raty ceny uzyskanej 
w wyniku licytacji. 

Nabywca nieruchomości zostanie zawiadomiony o miej-
scu i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 
21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 

W przypadku zaistnienia uzasadnionych powodów Wójt 
Gminy Rymań zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Szczegółowe informacje o nieruchomości można uzyskać 
w siedzibie Urzędu Gminy w Rymaniu ul. Szkolna 7 (parter 
pokój nr 10) lub pod telefonem nr 94 35 83 127 w. 31.

Z rejestru Straży Miejskiej 
Miesiące lipiec i sierpień to czas wzmożonej pracy Straży 

Miejskiej. Okres wakacyjny to czas, w którym pogoda sprzyja 
spożywaniu alkoholu „pod chmurką”. Strażnicy z powodu spo-
żywania alkoholu lub usiłowania spożywania interweniowała 39 
razy. 

W okresie wakacyjnym SM Gościno interweniowała 136 razy, 
dokonała 29 kontroli, 8 zabezpieczeń imprez masowych oraz 
zdarzeń drogowych oraz ujawniono 8 przestępstw. Zarejestrowa-
no także 2997 wykroczeń w ruchu drogowym – przekroczenie 
prędkości.

Nadal poważnym problemem są nielegalne wysypiska śmie-
ci. Straż Miejska po ujawnieniu takiego miejsca stara się ustalić 
osobę, która wyrzuciła śmieci w miejscu do tego niedozwolonym. 
Często wśród odpadów można odnaleźć dane personalne spraw-
cy, co ułatwia dotrzeć do osoby, która dokonała czynu niedo-
zwolonego. Przypominamy, że zgodnie z kodeksem wykroczeń 
taki czyn, a także zaśmiecanie może zakończyć się mandatem lub 
wnioskiem do sądu.

Strażnicy miejscy nadal zauważają, że właściciele psów nie 
zachowują ostrożności przy ich trzymaniu. Pies nie powinien 
samowolnie się poruszać ponieważ jest zagrożeniem dla osób, a 
także dla ruchu drogowego. Strażnik miejski ma prawo także do 
kontroli szczepień zwierzęcia.

SM Gościno przypomina, że nadal są prowadzone kontrole 
umów na wywóz nieczystości oraz przyłączy do sieci kanaliza-
cyjnych.

W związku z rozpoczęciem roku szkolnego, Straż Miejska 
Gościno zwraca się do rodziców o zaopatrzenie swoich pociech w 
elementy odblaskowe. Elementy odblaskowe umożliwiają zoba-
czenie osoby z większej odległości w szczególności po zmierzchu.
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Dożynki Gminne w Kinowie
8 września 2011 roku  odbyły się uroczyste Dożynki Gminne zorganizowane przez  Urząd Gminy Rymań przy współpracy z 

sołectwami Starnin, Kinowo i Jarkowo oraz dużym zaangażowaniem strażaków. 

Tegoroczną uroczystość rozpoczęto 
Polową Mszą Świętą odprawioną przez 
Ks. Proboszcza Marka Mierzwę.

Starostami tegorocznych  Dożynek 
byli  Anna Sznitko i Paweł Drozda, któ-
rzy wręczyli Wójtowi chleb upieczony z 
tegorocznych plonów, po czym podzielili 
nim wszystkich zgromadzonych na uro-
czystości. Zaś całą imprezę prowadzili 
Agnieszka i Lech Bany. 

Podczas imprezy został rozstrzygnięty 
konkurs na wieniec dożynkowy. Wszyst-
kie wieńce były bardzo ładne i  każdy w 
swoim rodzaju był najpiękniejszy, lecz  I 
miejsce zajął wieniec wykonany przez So-
łectwo Rzesznikowo, II miejsce Sołectwo 
Rymań i III miejsce Sołectwo Starnin. 

Jak co roku Sołectwa dostarczyły 
również ciasta do konkursu na najlepszy 
wypiek w Gminie i tak zwycięzcą zostało 
Sołectwo Gorawino,  II miejsce zajęło So-

łectwo Rzesznikowo i III miejsce Sołectwo 
Leszczyn.

Imprezę uatrakcyjniły występy Ze-
społu Śpiewaczego „Biadule” z Kinowa,  
„Podlotki” z Gościna oraz „Dygowianki” 
z Dygowa. Dużym poczuciem humoru 
pochwalili się członkowie Klubu Seniora 
„Pod Aniołami”, którzy rozbawili zgroma-
dzonych gości do łez.  Imprezę uatrakcyj-
niły swoim śpiewem Urszula Szymanek i 
Magdalena Dybowska. 

Nie zabrakło również ciekawych kon-
kursów dla rolników. 

Po zakończeniu konkursów rozpoczę-
ła się huczna zabawa taneczna przy mu-
zyce.

Wśród atrakcji było wiele kiermaszy, 
wszyscy mogli skorzystać z obficie zaopa-
trzonych stoisk gastronomicznych.

Nad bezpieczeństwem uczestników 
imprezy czuwali członkowie jednostek 

Ochotniczej Straży Pożarnej, którym dzię-
kujemy za pomoc przy organizacji .

Wszystkim uczestnikom imprezy ser-
decznie dziękujemy za liczne przybycie i 
wspólną zabawę.  Kierujemy również sło-
wa uznania i podziękowania pod adresem 
wszystkich osób, które przyczyniły się do 
sprawnego przeprowadzenia całej impre-
zy.

K.U.
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Kolejny sukces Zespołu Śpiewaczego „biadule”
21 lipca 2012 roku „Biadule” po raz 

drugi brały udział w Regionalnym Prze-
glądzie Zespołów Ludowych „Tychowo 
na ludowo”, gdzie podobnie jak w ubie-
głym roku zajęły I miejsce i otrzymały 
ZŁOTEGO GOŁĄBKA. 

Nie są to jedyne osiągnięcia naszego 
zespołu ludowego. Znaczące sukcesy ze-
społu w 2011 roku, to: II miejsce podczas 
przeglądu kapel, zespołów śpiewaczych, 
zespołów pieśni i tańca w Regionalnych 
Prezentacjach Folklorystycznych w Draw-
sku Pomorskim oraz III miejsce w X Prze-
glądzie Zespołów Folklorystycznych w 
Złotowie.

Składamy wielkie gratulacje oraz ży-
czymy kolejnych sukcesów, których nie 
byłoby gdyby nie ogromne zaangażowanie 
i poświęcenie wszystkich członków zespo-
łu oraz fachowość, umiejętność pracy w 
grupie, cierpliwość i wrażliwość na piękno 
kultury ludowej, przede wszystkim prowa-
dzącego zespół Romana Jagielskiego.

Zespół reaktywował się po siedmiu 
latach  w 2003 roku i obecnie funkcjonu-
je w składzie:   Roman Jagielski, Marzena 
Tomaszewicz, Barnarda Bany, Danuta Dy-
bowska, Lucyna Kozioł i Krystyna Toma-
szewicz.

Na załączonym zdjęciu z Finałów 
WOŚP w 2012 roku zespół prezentował 
się w nowych strojach i z nowym wypo-
sażeniem.

Należy zaznaczyć, że na wszelkiego 
rodzaju przeglądach i konkursach, przy 
ocenie zespołu zawsze brane jest pod uwa-
gę wykonanie utworu, ale ogromne zna-
czenie i wpływ na ogólną ocenę ma strój 
członków zespołu, a przede wszystkim 
jego kompletność. Kilka lat trwało wypo-
sażanie zespołu. W 2010 roku Wójt Gminy 

Mirosław Terlecki znalazł sponsora, któ-
ry przekazał do budżetu gminy 4.000 zł 
z  przeznaczeniem na doposażenie zespo-
łu. Wówczas udało się zakupić 4 gorsety 
krakowskie, bronowickie, kaftan krakow-
ski, czapkę, obuwie damskie i męskie. Do 
pełni szczęścia brakowało nowego akor-
deonu oraz dodatkowego stroju. Furtka 
otworzyła się, kiedy nabór wniosków na 
pozyskanie środków unijnych ogłosiło 
stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działanie 
„Siła w Grupie”, której Gmina Rymań jest 
członkiem.

Wówczas Marzena Tomaszewicz i 
Barnarda Bany uczestniczyły w wielu spo-
tkaniach, szkoleniach i kursach, a doty-
czących pozyskiwania środków unijnych. 
Finałem wielu starań i ogromnego uporu 
wymienionych Pań była realizacja projek-
tu pn. „Doposażenie Zespołu Śpiewacze-
go Biadule”.

W chwili obecnej zespół reprezentuje 
bardzo wysoki poziom, biorąc pod uwagę 
zarówno wykonanie utworów, jak i ogólne 
wrażenie, czego najlepszym dowodem są 
chociażby wymienione wyżej osiągnięcia.

Duża zasługa, że zespół funkcjonuje na 
tak wysokim poziomie,  należy się również 
rodzinom członków zespołu, ponieważ to 
oni często muszą zastąpić wychodzących 
na próbę, wyjeżdżających na występy, cza-
sami na wiele godzin.

Każdy z członków zespołu ma własne 
problemy, dużo obowiązków, czasami nie 
domaga zdrowie, a mimo to jest w nich 
wiele siły i werwy do pracy. Wierzyć nale-
ży również i w to, że każdy występ, śpiew 
oraz samo obcowanie w grupie daje wiele 
radości i satysfakcji oraz wzmacnia każde-
go z osobna.

Ponadto zespół jest dumą dla lokalnej 
społeczności.

Nowe obiekty 
Zakończono budowę siedmiu placów 

zabaw na terenie Gminy Rymań i adapta-
cję pomieszczeń na bibliotekę publiczną 
w Rymaniu. Zadania zostały zrealizowane 
w ramach wsparcia z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 
działanie „Odnowa i rozwój wsi”. 

Nowo oddane obiekty z pewnością 
zaspokoją potrzeby mieszkańców gmi-
ny, podniosą atrakcyjność miejscowości 

i  stworzą miejsca, gdzie dzieci i młodzież 
będzie mogła bezpiecznie spędzać czas 
wolny. 

K.U.
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DZIĘKUJEmy !!!
Komitet Organizacyjny Dożynek 

Gminnych z sołectw Starnin, Kinowo i 
Jarkowo składa serdeczne podziękowania 
wszystkim osobom, które brały czynny 
udział w przygotowaniach i organizacji 
tegorocznych Dożynek Gminnych. 

Składamy podziękowania dla pracow-
ników Urzędu Gminy – dla Pana Wójta 
Mirosława Terleckiego, Pani Bogumiły 
Szczęśniak, która miała swój duży udział 
w przygotowaniu zaproszeń, dekoracji, 
podziękowań dla naszych artystów oraz 
w pozyskaniu nagród dla uczestników 
konkursów. Dzięki zaangażowaniu Pana 
Jakuba Ocha i podległych mu pracowni-
ków na czas mieliśmy scenę, stoły, krzesła, 
bez których trudno byłoby właściwie zre-
alizować to przedsięwzięcie. Dziękujemy 
wszystkim mieszkańcom naszych sołectw, 
którzy poświęcili swój czas i energię, wło-
żyli ogrom swoich sił w prace porządko-
we, by należycie przygotować tereny, na 
których działa się cała impreza. Na ukłon 
z naszej strony zasługuje Sołtys z Gora-
wina Pan Jan Pastuch i jego pomocnicy, 
którzy nie tylko użyczyli nam namiotów, 
ale również zaangażowali się czynnie w 

ich rozkładanie. Dziękujemy wszystkim 
Ochotnikom ze Straży Pożarnej w Starni-
nie i Gorawinie, którzy rewelacyjnie zor-
ganizowali parkingi dla przybyłych gości, 
i na których mogliśmy liczyć zawsze, gdy 
potrzebne były silne ręce do pracy. Jedną z 
atrakcji podczas Dożynek był pokaz stra-
żacki, który na naszą prośbę zorganizowa-
li Strażacy z OSP ze Starnina oraz Straża-
cy z Jednostki Ratownictwa Drogowego z 
Rymania. 

Pokaz ten wzbudził wiele emocji, za 
co w imieniu swoim i wszystkich widzów 
bardzo dziękujemy! Imprezy tego typu nie 
odbyły by się bez sponsorów, dlatego bar-
dzo dziękujemy wszystkim firmom i oso-
bom, które swoją ofiarnością wspomogli 
nasze pomysły – Rymańskiemu Oddzia-
łowi Banku Spółdzielczego, Ochotniczej 
Straży Pożarnej ze Starnina, Gminnemu 
Zarządowi Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego, Prezesowi Zachodniopomor-
skiej Izby Rolniczej Julianowi Sierpiń-
skiemu, Pani Sołtys Bernardzie Bany 
oraz Pani Radnej Katarzynie Chabera. 
Wielkie podziękowania oraz gratulacje 
należą się członkom Klubu Seniora „Pod 

Aniołami” z Rymania, którzy swoimi 
występami wprawili wszystkich uczest-
ników imprezy w świetne nastroje i wielu 
rozbawili   do łez, którzy udowodnili, że w 
każdym wieku można się rozwijać, dobrze 
bawić i być kreatywnym. Na pochwałę i 
podziękowania z naszej strony zasługują 
również zaprzyjaźnione Zespoły Ludowe 
„Podlotki” z Gościna, „Dygowianki” z 
Dygowa oraz „Biadule” z Kinowa, które 
swoimi występami uświetniły całą impre-
zę. Dziękujemy również Uli Szymanek i 
Magdzie Dybowskiej, które swoim śpie-
wem zachęciły przybyłych gości do tańca 
i dalszej zabawy. 

Wszystkie osoby, które dały choć 
cząstkę siebie w trakcie przygotowań za-
sługują na wielki szacunek i podziękowa-
nia i jeżeli o kimś zapomniałam pisząc ten 
tekst – przepraszam, ale myślę, że każda 
zaangażowana w przygotowania osoba 
wie, że to właśnie do niej skierowane są 
te słowa!!!

Z wyrazami szacunku
Komitet Organizacyjny  

Dożynek Gminnych 2012

„Pójdę tylko tam...”
W dniach 15-17 czerwca odbył się po raz drugi na terenach przyległych do Jeziora Popiel w Gminie Rymań  Rajd Harcerski 

„Pójdę tylko tam...” .
W tym roku bawiliśmy się na trasie 

harcerskiej i zuchowej. Pokonaliśmy ko-
lejne kilometry, rzeki, lasy i lęki.  Tych dni 
opisać się nie da – tam po prostu trzeba 
być.  

Rajd zakończył się  klasyfikacją : 
1.  miejsce 105 WDH „Błyskawica” z 

Kołobrzegu
2. miejsce Patrol „Ekskalibur” Koło-

brzeg/Łobez
3. miejsce 112 KDSH „Kryptonim” 

im. Cichociemnych
Dyplomy za udział trafiły do 141 

DHSG „Rycerze Morza” z Drzonowa oraz 
Grupy Ratowniczej „PARAMEDIC” z Ko-
łobrzegu

Podobno Mam Talent 
1. miejsce kategoria harcerze : dh. Da-

mian Tarnawczyk
1. miejsce kategoria zuchy : Irek Króli-

kowski  i Kuba Zapłoch 
Za pyszne jedzonko, nagrody oraz 

okazaną pomoc dziękujemy:
Urzędowi Gminy Rymań
Nadleśnictwu Gościno
Bankowi Spółdzielczemu Oddział Ry-

mań

Ośrodkowi MONAR w Kamieniu Ry-
mańskim

Gazecie Kołobrzeskiej
Szefostwu firmy „ROJAN” z Ząbrowa
Grzegorzowi Rogalskiemu
Pawłowi i Franciszkowi Makarewi-

czom 
Jackowi Mateuszów
Annie Piotrowskiej
Elżbiecie i Janowi Piotrowskim
Monice Piskorz
Janowi Pastuchowi 

Danucie i Henrykowi Bugajom
Aldonie Więcek
Darkowi Helewskiemu
pwd. Grzegorzowi Smułek
Komendzie Bałtyckiego Hufca Mor-

skiego ZHP w Kołobrzegu
oraz naszym wspaniałym rodzicom .
Do zobaczenia za rok.

tekst pwd. Izabela Słowik
zdjęcia archiwum 125WDH „KAJUGA”,  

GR „PARAMEDIC” , 50GZ „TUPOT STU 
STÓP” 
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Gorawino na podium!!!
Gorawino zajęło III miejsce w  konkursie Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej 

„Rozwojowe i Przyjazne Środowisku Sołectwo”! W konkursie na szczeblu woje-
wództwa zachodniopomorskiego wzięło udział aż 68 sołectw!

Konkurs ten organizowała już po raz 
trzeci, wspomniana Zachodniopomorska 
Izba Rolnicza w Szczecinie, a jego celem 
jest rozwój obszarów wiejskich, wyłonie-
nie i nagrodzenie najlepszych przyjaznych 
środowisku sołectw, promocja innowa-
cyjnych i oryginalnych, lokalnych przed-
sięwzięć ekologicznych oraz pobudzenie 
aktywności gospodarczej, których efektem 
będzie dalszy rozwój obszarów wiejskich 
naszego województwa. Nasza wieś ma 
sporo atutów i dokonań w tym zakresie. 
Najpierw przeszła pierwszy etap konkursu 
na szczeblu powiatowym i została włączo-

na do szczebla wojewódzkiego. 
Do działań w ramach konkursu włą-

czyło się szerokie gremium organizacji 
działających we wsi jak sołtys i rada sołec-
ka, Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju 
Wsi, LUKS „Gorawiński Grot”, OSP, Koło 
Gospodyń Wiejskich oraz redakcja strony 
internetowej www.gorawoino.net. Rów-
nież proboszcz parafii w Gorawinie, ks. 
Marek Mierzwa apelował podczas mszy 
do mieszkańców odnośnie zaangażowania 
się w ideę konkursu oraz włączenie się do 
porządkowania miejscowości. 

Wyniki ogłoszono na odbywających 

się  XXV Barzkowickich Targów Rolnych 
AGRO POMERANIA 2012. Sołectwo 
nasze otrzymało również nagrodę w wy-
sokości 2 000 zł. Gratulacje za zaangażo-
wanie i udział w konkursie oraz osiągnięty 
wynik należą się wszystkim wymienio-
nym wyżej organizacjom oraz mieszkań-
com naszej miejscowości.    

Tekst: www.gorawoino.net.

„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze, 
bo zostawili ślady w naszych sercach” 

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas 
chwilach dzielili z nami smutek i żal, okazali 
wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli 

we mszy św. i ceremonii pogrzebowej 

śp. Mariana Ziernik 
Rodzinie, Przyjaciołom, 
Sąsiadom, Znajomym, 

za okazaną pomoc, współczucie, wieńce i kwiaty 
serdecznie dziękują 

Żona z córkami

Sprzedam  
działki  

budowlane 
położone w Rymaniu przy 

ul. Szkolnej, o pow. 0,15 ha każda, 
(kierunek Starza).

tel. 94 35 83 158 
Urszula i Czesław Krzyżanowscy 
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Pałac w Rymaniu zaprasza 
Do dyspozycji naszych Gości oddajemy:
29 komfortowych pokoi,
restaurację, lobby bar, winiarnię,
salę konferencyjną,
basen, jacuzzi, saunę,
gabinety odnowy biologicznej,
atrakcyjny teren rekreacyjny.

Mamy nadzieję, że goszcząc u nas poczują Państwo wyjątkową 
atmosferę tego miejsca. Miejsca, gdzie duch przeszłości jest pielę-
gnowany, ale w równym stopniu króluje nowoczesność i komfort. 
Miejsca wreszcie, gdzie klimat tworzą nie tylko mury i wygodne 
sprzęty, ale przede wszystkim ludzie – otwarci, życzliwi i gościnni. 

Serdeczne Państwa zapraszamy.

Restauracja
Mówią, że kuchnia jest sercem każdego domu. I tak jest również 

u nas. To tutaj kucharze przygotowują niezwykłej urody i wyjątko-
wego smaku dania, dla których inspirację czerpią przede wszystkim 
z rodzimych przepisów. Jeśli dodamy do tego, że korzystają z natu-
ralnych produktów dostępnych w najbliższej okolicy: koziego sera, 
prawdziwków i kurek zebranych w pobliskim lesie, owoców z wiej-
skiego sadu – uzyskają Państwo obraz tego, co szczególnie w Pałacu 
polecamy: kuchnię smaczną, pachnącą i zdrową.

Proszę sobie jeszcze wyobrazić pyszną czarną kawę, której aro-
mat roznosi się po hotelowych korytarzach, kusząc każdego napo-
tkanego gościa. 

I wino. Które najlepiej smakować w piwnicznej winiarni. W 
gronie przyjaciół, przy wspólnych rozmowach. Zwłaszcza to, które 
poleca swoim autorytetem znawcy i smakosza Pan Marek Kondrat...

A może jeszcze lepiej – nie wyobrażajcie sobie Państwo tego 
wszystkiego, tylko po prostu odwiedzajcie nas w Rymaniu. Zapra-
szamy gorąco także w imieniu naszego Szefa Kuchni.

Spa
Basen, jacuzzi, sauna i gabinety odnowy biologicznej. Nie spo-

sób nie skorzystać z relaksacyjnych i kojących właściwości wody, 
zwłaszcza w przestrzeni kameralnej, przyjaznej, zaprojektowanej z 
dbałością o każdy szczegół, gdzie energia krąży nie napotykając na 
żadne przeszkody, pozytywnie nastrajając każdego, kto przekroczy 
próg hotelowego Spa.

Nasze gabinety odnowy biologicznej oferują zabiegi poprawiają-
ce kondycję skóry twarzy, dłoni, całego ciała. Zabiegi pielęgnacyjne 
i upiększające. Masaże relaksacyjne, aromatyczne, wyszczuplające, 
przyspieszające pozbycie się toksyn z organizmu, wreszcie innowa-
cyjny masaż muszlami Lava – wspomagający procesy odnowy skóry. 

Nasze konsultantki podpowiedzą odpowiednią stylizację i maki-
jaż przypisane określonej uroczystości, czy okazji: ślubowi, wieczor-
nej kolacji, czy biznesowemu spotkaniu...

Zapraszamy i Panie i Panów. Szczególnie polecamy spędzenie 
całego weekendu w naszym hotelowym spa, uzupełniając zabiegi ko-
smetyczne spacerami czy wycieczkami po okolicznych lasach. Stąd 
rowerem, leśnymi ścieżkami można dojechać do samego Kołobrzegu. 

Imprezy okolicznościowe
Nasz Hotel zorganizuje dla Państwa uroczystość weselną, komu-

nię, spotkanie towarzyskie, rodzinne, biznesowe. Pragniemy odcią-
żyć Państwa w tych szczególnie ważnych dniach, gdy tak istotne jest, 
by skupić swoją uwagę na najbliższych osobach. By nie rozpraszać 
się sprawami doboru menu czy dekoracji wystroju sali.

Doskonałym pomysłem jest zorganizowanie u nas wieczoru pa-
nieńskiego czy kawalerskiego. Potrafimy zadbać o każdy najmniej-
szy szczegół i sprawić, by chwile spędzone w naszym hotelu na długo 
zapadły w Państwa pamięć.

Konferencje
Zapraszamy do Pałacu w Rymaniu firmy oraz organizatorów 

konferencji, szkoleń i imprez typu incentive. Dysponujemy nowo-
cześnie wyposażoną salą konferencyjną dla około 70 osób. Sala jest 
klimatyzowana, wyposażona w nagłośnienie bezprzewodowe, rzut-
nik multimedialny, ekran i flipchart.

Istnieje również możliwość organizacji warsztatów, szkoleń, na-
rad, spotkań biznesowych w kilku innych salach hotelu.

Uczestnikom biznesowych spotkań, po pracy, oddajemy do dys-
pozycji ponad 100-hektarową posiadłość, gdzie wszelkie stresy znikną 
wraz z pędem quada, czy świstem kuli paintballowej. A może offroad, 
czy lot balonem? Za dużo adrenaliny? – zapraszamy nad staw na grilla.

Kontakt: Pałac w Rymaniu Sp. z o. o. 
ul. Koszalińska 2, 78-125 Rymań, Tel./fax: + 48 94 352 55 00
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Kinowo – nazwa w historii
Skąd się wzięła nazwa Kinowo i z czego się ona wywodzi? 

Opisując historię tej miejscowości, zaznaczyłem, że pierwsza pi-
sana informacja o niej, pochodzi z 1177 roku. Jednak, jak podaje 
dr A. Chludziński za niemieckimi opracowaniami, pierwsze in-
formacje o miejscowości były jeszcze trochę starsze i pochodzą z 
1170 roku! Tak, więc możemy mówić o Kinowie, że ma najstarszy 
rodowód wśród miejscowości w naszej gminie. Nazwa miejsco-
wości zmieniała się na przestrzeni wieków w sposób następujący: 

- 1170    - Kynowe, 
- 1180    - Kynouve, Chinowe, 
- 1208    - Kynove, 
- 1269    - Chino, 
- 1310    - Chynow, 
- 1523    - Chinow, 
- 1547    - Kienow, 
- 1618    - Kinow, 
- 1863    - Goehl, Göhl, 
- 1934    - Chynowo, 
- 1948    - Kinowo. 
Wspomniany dr A. Chludziński określa, że początkowa na-

zwa miejscowości była słowiańska i została utworzona od nazwy 
osobowej Kin, Kina (skrót od imienia Konrad) lub też od nazwy 
osobowej Chynka, Chyniek . Należy tu wspomnieć, że nasi sło-
wiańscy przodkowie często zamieniali literę k na ch, stąd począt-
kowa nazwa brzmiała zapewne jako Chynowo. Niemieccy auto-
rzy opracowań, jak choćby M. Vollack, podają, że nazwa miejsco-
wości pochodzi od nazwy zwierzęcia – kuna. 

Na znanej mapie E. Lubinusa ( 1618 rok) podana jest nazwa 
Kinow.    

Zapewne od tych pierwszych nazw miejscowości, stworzył w 
1934 roku nazwę miejscowości Stanisław Kozierowski, kiedy to 
przebywał na Pomorzu, które wówczas należało przecież do Nie-
miec i opracowywał nazwy miejscowości w języku polskim(!), 
określając obecne Kinowo jako Chynowo. Po drugiej wojnie 
światowej, nazwę miejscowości określono jednak jako Kinowo. 

Nazw o podobnym brzmieniu jest obecnie w Polsce wiele jak 
choćby: Kinno, Chynowa, Chynów itp. 

Oddzielnego wyjaśnienia wymaga nazwa Göhl, jaka pojawi-
ła się w połowie XIX wieku, a pochodziła najprawdopodobniej, 
jak twierdzi A. Chludziński, od nazwiska ówczesnego właściciela 
miejscowości. Według mojej oceny nie jest to do końca prawdą, 

ponieważ właścicielem miejscowości była wtedy rodzina Man-
teuffel. 

Na zakończenie przytoczmy za A. Chludzińskim formy po-
chodne od nazwy miejscowości: do/z - Kinowa, w Kinowie przy-
miotnik – kinowski, nazwa mieszkańca- kinowianin, kinowianka 

Literatura: 
A. Chludziński, Nazwy miejscowe powiatu kołobrzeskiego, 

2009, 
M. Vollack, Das Kolberger Land. Seine Städte und Dorfer. Ein 

pommersches Heimatbuch, 1999, 
Mapa E.Lubinusa, 1618, 

 Opracował: Tadeusz Dach
www.gorawino.net

POSPIESZMY Z POMOCĄ !
„Dobroć serca jest tym, czym ciepło słońca i ona daje życie”.   H. Sienkiewicz

Ponownie zwracamy się z prośbą do ludzi dobrej woli, których w naszym środowisku nie 
brakuje i którym los drugiego człowieka nie jest obojętny, z prośbą o wsparcie finansowe na 
rehabilitację MAGDZI GAJDY  z Dębicy. 

2 stycznia 2012 roku Madzia uległa wypadkowi w drodze powrotnej ze szkoły do domu, 
doznając poważnych obrażeń. Obecnie przebywa w Centrum Rehabilitacji w Krakowie. 
Przed Nią długa i bardzo kosztowna rehabilitacja. Rodzina nie jest w stanie w całości pokryć 
kosztów turnusów rehabilitacyjnych, które są niezbędne.

Będziemy wdzięczni za każdą wpłaconą  złotówkę.
Wszelkie wpłaty proszę kierować na konto: Fundacja Pomocy Osobom Niepełnospraw-

nym „Słoneczko” 89 8944 0003 0000 2088 2000 0010 z dopiskiem „na leczenie i rehabilitację 
Magdaleny Gajdy – symbol 167/G”
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„Aktywne i stabilne NGO”
Rozwiń z nami swoją organizację!

Podnoś swoje kompetencje i przyłącz się do wspólnego rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.
Zdobądź wiedzę i umiejętności potrzebne do efektywnego zarządzania organizacją pozarządową i zacznij czerpać z tego zysk.

„Aktywne i stabilne NGO” to cykl trzyczęściowych bezpłatnych szkoleń finansowanych ze środków UE w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego dla pracowników, wolontariuszy a także członków organizacji pozarządowych 
mających swoją siedzibę na terenach wiejskich i małomiasteczkowych województwa zachodniopomorskiego (do 30 000 
mieszkańców).

„Aktywne i stabilne NGO” to możliwość podnoszenia kompetencji kadrowych z zakresu: 
•	 zarządzania ludźmi i finansami organizacji
•	 finansowania działalności
•	 współpracy z Administracją Publiczną

„Aktywne i stabilne NGO” to możliwość poznania nowych ludzi i nawiązania współpracy

Zapraszamy do udziału w szkoleniu składającym się z trzech modułów.
Moduł I ( 3 dni szkoleniowe ) 21-23 września 2012

•	 Upowszechnianie procedur współpracy NGO z JST powiatowym i gminnym, w tym rocznych/wieloletnich programów 
współpracy JST z NGO

•	 Analiza lokalnych zasobów  i możliwości zawiązywania partnerstw między NGO, JST i biznesem
•	 Diagnoza problemów dotyczących współpracy między NGO a JST oraz bariery rozwoju NGO 

Moduł II ( 3 dni szkoleniowe ) 12-14 października 2012
•	 Tworzenie i planowanie projektów społecznych, źródła ich finansowania, 
•	 Dokumenty strategiczne i ich rola w przygotowaniu projektów, 
•	 Metodologia i zarządzanie projektami
•	 Inne źródła finansowania NGO ( darowizny, środki własne – odpłatna działalność statutowa, działalność gospodarcza)
•	 Zarządzanie finansami

Moduł III (3 dni szkoleniowe ) 16-18 listopada 2012
•	 Komunikacja wewnętrzna i zewnętrzna organizacji
•	 Zarządzanie zasobami ludzkimi
•	 Pozyskiwanie i współpraca z wolontariuszami

Szkolenia odbywają się w Ośrodku Szkoleniowym przy Domu Pomocy Społecznej w Bornem Sulinowie.
Zapewniamy wysokiej jakości materiały szkoleniowe, wraz z zakwaterowaniem i wyżywieniem uczestników.
Zgłoszenia przyjmowane są do 17 września 2012 pod adresem: rekrutacja@slif.org.pl
Więcej informacji:
Łukasz Malinowski
Tel: 505 748 353
e-mail: rekrutacja@slif.org.pl

Zgłoś się i daj szanse rozwoju swojej organizacji!

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
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Pani pedagog podpowiada

Systematyczność w nauce – sukcesem ucznia
Początek roku szkolnego to dla każ-

dego dziecka duże wyzwanie. Wydarze-
nia związane z przygotowaniem do szko-
ły budzą szczególnie u młodszych  wiele 
pozytywnych emocji. Kolorowe książki, 
wzorzyste zeszyty, wręcz zapraszają, aby 
sięgać do nich jeszcze przed końcem wa-
kacji. Dzieci bardzo interesuje to, czego 
będą uczyć się w szkole, zależy im na jak 
najlepszych stopniach. W przy-
padku młodzieży gimnazjal-
nej czy starszych uczniów klas 
szkoły podstawowej, sytuacja 
wygląda podobnie. Wiele dzieci 
już na początku roku szkolnego 
obiecuje sobie oraz rodzicom, 
że będą uczyć się na bieżąco, a 
w dzienniku pojawią się tylko 
piątki. To pierwszy krok do osią-
gnięcia celu – motywacja do na-
uki. Każdy uczeń jednak wie do-
skonale, że wystarczy tylko kilka 
drobnych zaniedbań, aby urosły 
one do rozmiarów ogromnych 
problemów. Ważna jest więc 
bardzo systematyczność w nauce 
oraz wsparcie rodziców. 

Dzieci bardzo często stawiają sobie 
cele ponad miarę swoich możliwości. 
Oczywiste jest przecież, że każde chcia-
łoby zdobywać w szkole same najwyższe 
stopnie, a w zeszycie spostrzeżeń wycho-
wawcy mieć odnotowane tylko pochwały i 
sukcesy. Bywa też jednak, że uczniowi, po 
drodze zdarzyć mogą się różnego rodzaju 
nieprzewidziane sytuacje, które nie będą 
sprzyjały trwaniu w ambitnych postano-
wieniach. Należeć mogą do nich zdarzenia 
chociażby takie, jakże banalne w odczuciu 
dorosłych, jak kłótnia z kolegami, zły na-
strój lub zdarzający się często brak wiary 
w swoje możliwości i przede wszystkim 

stres. Sytuacje takie mogą spowodować u 
ucznia spadek chęci do pracy. Ważne jest 
wtedy wsparcie rodziców i odpowiednia 
ich reakcja na problem dziecka, która po-
może mu pozbyć się negatywnych emocji 
i da napęd do dalszej pracy. Istotne jest 
również, aby dzieci nauczyć stawiać sobie 
cele, którym podołają. Jeśli uczeń słabszy 
przyniesie wiadomość o ocenie dostatecz-

nej, wskazane jest, aby go pochwalić, a 
nawet nagrodzić. To będzie dla niego sy-
gnał, że było warto. Wtedy dzieci czują, że 
rodzice są z nich zadowoleni, one z siebie 
są dumne tym bardziej. Mają dzięki temu 
zapał do dalszych osiągnięć w nauce.

Prawdziwą jednak drogą do sukce-
su, w zdobyciu którego nic uczniowi nie 
przeszkodzi, zawsze była systematycz-
ność. Stała, bieżąca praca jest dla każde-
go ucznia gwarancją, że jeśli nawet jakaś 
negatywna ocena pojawi się po drodze, w 
niczym nie zaszkodzi, ponieważ uczeń bę-
dzie miał czas ją poprawić, czy nadrobić 
zaległości. Systematyczność ma w sobie 

same zalety. Przede wszystkim sprawia, że 
uczeń przez cały rok szkolny ma poczucie 
bezpieczeństwa i nie musi obawiać się, że 
nie zdąży poprawić wszystkich ocen przed 
końcem roku szkolnego. Nigdy powrotu 
rodziców do domu z zebrania szkolne-
go, nie obawia się. Z pewnością najbar-
dziej jednak przekonująca jest wiosna i 
pierwsze oznaki lata, kiedy to uczniowie 

systematyczni mają czas na 
spędzanie wolnych chwil na 
świeżym powietrzu, ponie-
waż nie muszą rezygnować 
z żadnych przyjemności, aby 
nadrabiać zaległości. Per-
spektywa beztroskich waka-
cji, z pewnością nie wygra 
z niczym w świadomości 
ucznia. Jeśli zabraknie w cią-
gu roku szkolnego bieżącej 
pracy, nierzadko wakacje 
okazać się mogą czasem dłu-
gich przesiadywań w domu z 
podręcznikiem... 

Na szczęście dopiero 
wrzesień. To czas, kiedy 
można jeszcze wszystkie-

go dokonać. Sprawmy więc, aby cały rok 
szkolny był dla dzieci taki, jaki jest jego 
początek: pełen zapału i motywacji. Przy-
pominajmy dzieciom o codziennym od-
rabianiu prac domowych, chwalmy nawet 
najdrobniejsze ich sukcesy, monitorujmy 
szczególnie ich niepowodzenia, aby w 
odpowiednim czasie mogły je naprawić. 
Motywujmy dzieci do systematyczności, 
ponieważ w ten sposób spowodujemy z 
pewnością, że nauka stanie się dla dzieci 
przyjemnością i będą się z nią wiązały wy-
łącznie miłe skojarzenia.

P.W.

bezpieczeństwo ponad wszystko
3 autobusy, 22 miejscowości, ponad 300 uczniów, około 200 kilometrów dziennie, wyjazd 6:55, powrót 15:10 
To tylko niektóre, szacunkowe dane 

dotyczące organizacji dowozów uczniów 
w Gminie Rymań. Każdego dnia trans-
portuje się dzieci do pięciu różnych placó-
wek, przy czym należy pamiętać, że każda 
szkoła w gminie ma różne godziny pracy, 
uczniowie powinni w autobusie spędzać 
jak najmniej czasu, a pojazdy muszą speł-
niać określone standardy. Wszystko to jest 
niezwykle ważne, ale najistotniejsze jest 
bezpieczeństwo dzieci. W tym celu każ-

dego roku szkolnego na pierwszym spo-
tkaniu z uczniami i rodzicami przypomi-
na się regulamin dowożenia, podkreślając 
powinności gminy jako organizatora prze-
jazdów, szkoły, przewoźnika oraz obo-
wiązki rodziców i uczniów. Pamiętajmy, 
że tylko niezwykle czujna postawa i odpo-
wiedzialność, zwłaszcza nas – dorosłych, 
jest gwarancją bezpieczeństwa dzieci. 

I. J.
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Biblioteka szkolna Zespołu Szkół z 
Oddziałami Integracyjnymi w Mrzeżynie 
prowadzona przez p. M. Skrzyniecką była 
organizatorem konkursu czytelniczego 
szkół podstawowych „100 lat Ani z Zie-
lonego Wzgórza”. Do udziału w nim za-
prosiła również uczniów naszej szkoły. W 
etapie szkolnym, przeprowadzonym w bi-
bliotece szkolnej ZSP Rymań 17 maja 2012 
r. wyłoniona została 4-osobowa drużyna, 
która miała reprezentować szkołę na kon-
kursie w Mrzeżynie. Naszymi najlepszymi 
znawcami przygód Ani Shirley okazali się 
uczniowie przygotowani przez polonistkę 
p. J. Kucharczuk: Patrycja Ciesielska, An-
gelika Gryglewicz, Klaudia Gusak i Szy-
mon Pilewski. Finał konkursu odbył się 15 
czerwca 2012 r. w bibliotece szkolnej Ze-
społu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi 
w Mrzeżynie. Uczniowie musieli wykazać 
się dużą wiedzą na temat książki, postaci 
w niej występujących, przedmiotów i wy-
darzeń związanych z akcją, cytatów opisu-

jących głównych bohaterów, znajomością 
chronologii kolejnych wydań książek o 
Ani Shirley, jak również życiorysu pisarki 
Lucy Maud Montgomery, rozwiązując za-
dania,  testy i odpowiadając na szereg pod-
chwytliwych niekiedy pytań. Trzeba było 
również wykazać się talentem aktorskim 
i umiejętnością pracy w grupie, przygo-

towując na podstawie tekstu i odgrywając 
scenkę z książki. Inną nietypową i ciekawą 
konkurencją było rozpoznawanie smaków 
soków, co wbrew pozorom nie było łatwe. 
W wyrównanej stawce grupa z Rymania 
poradziła sobie dobrze, zajmując ostatecz-
nie II miejsce. 

M. Oleksiewicz

Konkurs czytelniczy  
„100 lat ani z Zielonego Wzgórza” w mrzeżynie

nej inauguracji była niespodziewana 
wizyta Pani Anny Mieczkowskiej – 
Członkini Zarządu Województwa Za-
chodniopomorskiego. Pani marszałek, 
wśród wielu ciepłych słów i życzeń skie-
rowanych do całej społeczności szkolnej, 
pogratulowała nam pozytywnej oce-
ny  dwóch projektów „AKTYWNOŚĆ 
ROZWIJA” i „SZKOŁA BEZ BARIER”, 
które będą realizowane w ZSP w Ryma-
niu a współfinansowane z funduszy Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Miła wizyta i 
dobre wiadomości Pani marszałek oraz 
olbrzymie zaangażowanie w sprawy 
szkoły Wójta Gminy Rymań Pana Mi-
rosława Terleckiego i Przewodniczące-
go Rady Gminy Pana Mirosława Ekier-
ta wróżą niezwykły, pełen wrażeń rok 
szkolny. 

A jak dodamy do tego jeszcze osobi-
ste modlitwy, o których  gorąco zapew-
niał nasz duszpasterz ksiądz proboszcz 
Krzysztof Kempa, to mamy najlepszą 
gwarancję powodzenia wszelkich pla-
nów i przedsięwzięć w nowym roku 
szkolnym 2012/2013, czego życzymy ca-
łej społeczności szkolnej.

I. J.

NIEZWyKły pOCZĄtEK

Inauguracja nowego roku szkolne-
go, mimo iż zwiastuje uczniom czas 
wytężonej pracy, zawsze bywa dniem 
radosnym. Tak było i tym razem. W 
Zespole Szkół Publicznych w Rymaniu 
gromady radosnych (niekoniecznie z po-
wodu rozpoczęcia nauki, raczej ze spo-
tkania z rówieśnikami) i uśmiechniętych 
uczniów stawiły się na uroczyste apele 
w swoich placówkach - Zespół Szkół 
Publicznych to trzy szkoły filialne z od-
działami 0-III: w Drozdowie, Starninie,  

Dębicy oraz szkoła macierzysta w Ryma-
niu z klasami IV-VI i I-III gimnazjum. 
Każde pierwsze spotkanie nauczycieli 
ze swoimi podopiecznymi to przede 
wszystkim radość z bezpiecznego po-
wrotu po wakacyjnym wypoczynku 
oraz mnóstwo życzeń  powodzenia w 
nauce oraz wspaniałych szkolnych prze-
żyć. Jak co roku o tej porze nie zabrakło 
również refleksji związanych z rocznicą 
wybuchu II wojny światowej. 

Niezwykłym wydarzeniem tegorocz-
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